CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 126/2025

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Srs.Vereadores,

A Vereadora que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Que o Município possa realizar de forma individualizada os itens que
compõem a totalidade da festa da colheita.

Tal ação busca dar condições para que os empreendedores locais possam ter
pé de igualdade para licitar junto às grandes empresas, assim deseja-se uma
subdivisão da seguinte maneira:

• Rodeio; brinquedos; barracas da praça de alimentação; palcos; estruturas de
fechamento e cercamento dos espaços internos; fazendinha; concurso
leiteiro; almoço do desfile da festa da colheita; shows; entre outros itens.

Destarte, entende essa vereadora que seria uma forma mais justa de
fomentar a economia local, bem como fazer com que os recursos advindos da festa
da colheita circule de forma mais eficaz dentro de nosso Município.

Sala das Sessões, em 28 de janeiro de 2025.

.7/
Sarah Magda a'eta Mi ais Andrade

ereadora

42 02 iS -
Recebido em

Assinatura
"I '

Protocolo N°

Site. www.entreriosdeminas.mg.leg.br 1 E-mail: camara@entreriosdeminas mg leg br